territorium ibidem ab imminentibus pressuris illiciti dominii valeant subito relevari et

de multiplicibus suis turbacionibus, quas pertulerunt indebite, ad suave suum dominium

et quietis gaudia remeare. In quo Deo et eidem ecclesie nobisque gratissimum et

acceptabile servicium procul dubio facietis, per quod preter divinam retribucionem

35 eiusdem ecclesie Tavorem specialissimum nostreque benivolencie plenitudinem vobis

vendicabitis fructuose. (3) Super hiis autem ac aliis quibusdam agendis nostris

honestos et discretos viros magistrum Bassyanum doctorem legum, Hugelinum de Wick 1

et Iohannem de Kyl milites, fideles et dilectos nuncios nostros, et quemlibet eorum in

solidum ad vestram presenciam specialiter duximus destinandos, quibus in dicendis

40 fidem curetis plenam et credulam adhibere.

Dat. Spyre, Kalend. Septembr., regni nostri anno primo.

312 .
a
)
Ipacß or.

1 )
Apud Nicolaum Botrontinensem vocatur Hugolinus de Vicco, miles papae (ed. Heyclc, pag. 4

lin. 14).
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313 . 314 . INNOVATIONES ABCHIEPISCOPO TREVIRENSI FACTAE.
SeptlS. 16.

Cf. Böhmer, Reg. Heinr. 156. 15)9.

313. INNOVATIO SENTENTIAE RUDOLFINAE. Sept. 13.

Autographon tabularii regii Confluentini denuo descripsimus. Pendet sigillum

laesum loro membranaceo. Innovatur sententia a. 1276. Mart. 29. data, supra toni. III.

99 nr. 109. — Böhmer, Reg. Heinr. 155. (P. 497 lin. 5. 6.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presens scriptum intuentibus graciam suam et omne bonum.

Constitutus in nostre maiestatis presencia venerabilis Dald(ewinus) archiepiscopus

Treverensis germanus et princeps noster karissimus nobis humiliter supplicavit, ut

quasdam litteras dive memorie Rud(olfi) Romanorum regis predecessoris nostri nobis

per eum exhibitas sibi confirmare de benignitate regia dignaremur. Quarum tenor

sequitur in hec verba:

‘Rudolfus Dei gracia — anno tercio.’ supra toni. III, 99 nr. 109.

Nos igitur predicti archiepiscopi supplicacionibus benignius inclinati predictas

litteras et sentencias in ipsis contentas ratas et gratas habentes ipsas auctoritate regia

approbamus et presentis scripti patrocinio confirmamus. Dantes sibi has litteras

nostre maiestatis sigillo signatas in testimonium super eo.

Dat. in Spira, Id. Septembr., anno Domini millesimo trecentesimo nono, regni

vero nostri anno primo.

314. INNOVATIO PRIVILEGII REGIS ADOLFI. Sept. 16.

Autographon eiusdem tabularii descripsimus. Pendet sigilli fragmentum parvum

loro membranaceo. In verso leguntur: Confirmacio diversarum graciarum Adolfi

regis H(enricus). Innovantur promissiones a. 1292. Iui. 7. factae, supra toni. III,

473 nr. 486. — Böhmer, Reg. Heinr. 160. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Constitutus in nostre maiestatis presencia venerabilis Baldewinus archiepiscopus

Treverensis princeps et germanus noster karissimus nobis humiliter supplicavit, ut

privilegium, concessiones seu obligaciones infrascriptas sibi confirmare de benignitate

regia dignaremur. Cuius privilegii tenor talis est:

‘Adolfus Dei gratia — anno primo.’ supra toni, III, 473 nr. 486.

Nos itaque predicti archiepiscopi supplicacionibus favorabiliter annuentes dictum

privilegium et omnia in eo contenta auctoritate regia innovamus approbamus et pre-

sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostre innovacionis, approbacionis et confirmacionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Quod qui facere presumpserit, gravem nostre maiestatis offensam se noverit

incurrisse. In cuius rei testimonium hanc litteram conscribi et nostre maiestatis sigillo

iussimus communiri.

Dat. Spire, XYI. Kalend. Octobr.
,
anno Domini millesimo trecentesimo nono,

regni vero nostri anno primo.
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315— 326 . SCRIPTA PRO DUCIBUS AUSTRIAE.
Sept. 17.—18. (Oct . 10. 20.)

Autographa in tabulario Vindobonensi asservata praeter nr. 315. 317. 320 denuo

benivolenter descripsit vel contulit socius noster H. Hirsch; autographa Pisana nr. 318.

5 319, Remense nr. 323 nos ipsi contulimus.

315. ASSUMPTIO IN PROTECTIONEM SPECIALEM. Sept. 17.

Autographon tabularii Vindobonensis ediderunt a. 1818. Fr. Kurz ‘Oesterreich unter

K. Friedrich dem Schönen'1

p. 416 nr. II, tum a. 1899. R. Thommen ‘Urkunden zur

Schweizer Geschichte aus oesterreichischen Archiven' I, 109 nr. 187. Quorum editionem

io hic repetimus. Pendet sigillum filis sericis rubei flavique coloris. Cf. Böhmer, Reg.

Heinr. 5 et 7. — Lichnowsky ‘Geschichte des Hauses Habsburg' III Regesten pag.

CCCXXVIII sq. nr. 33. Böhmer, Reg. Heinr. 161. (P. deest.)

Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos provide considerantes

is ac intu.entes favorabiliter puritatem fidei et fructuosa servicia, quibus illustris Fridericus